
 
B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U 

 
 

P ř í l o h a                                                                                               
k usnesení Bezpečnostní rady státu 

                                                                        ze dne 29. listopadu 2010 č. 34   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plán  práce 
 
 

B e z p e č n o s t n í    r a d y    s t á t u 
 

na 1. pololetí 2011 s výhledem na 2. pololetí 2011 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

P r a h a   2 0 1 0  
 
 



 2 

Přehled úkolů plánovaných k projednání 
předpokládaný termín březen 2011 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti  

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS  

2 Informace o závěrech výročních zasedání 
mezinárodních kontrolních režimů nešíření zbraní 
hromadného ničení, konvenčních zbraní 
a položek dvojího použití v roce 2010 

MZV  dotčená ministerstva a 
ÚSÚ 

 

3. Naplnění položky výdajů Prostředky na 
financování zapojení občanů České republiky do 
civilních struktur Evropské unie a dalších 
mezinárodních vládních organizací a do 
volebních pozorovatelských misí v kapitole 
Všeobecná pokladní správa v návrhu státního 
rozpočtu na rok 2012 a léta následující 

MZV dotčená ministerstva a 
ÚSÚ 

 

4. Vyhodnocení cvičení orgánů krizového řízení 
KRIZE 2010 

MV  
VZČ 

5. Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti  
a veřejného pořádku na území ČR v roce 2010 
(ve srovnání s rokem 2009) 

MV dotčená ministerstva a 
ÚSÚ 

 
6. Zpráva o problematice extremismu na území ČR 

a vyhodnocení plnění koncepce boje proti 
extremismu v roce 2010 

MV dotčená ministerstva a 
ÚSÚ 

 
7. Informace vládě ČR o dokončení implementace 

Koncepce mobilizace ozbrojených sil České 
republiky 

MO  
 

VOP 
8. Zpráva o činnosti BRS za rok 2010 (zprávy  

o činnosti jednotlivých pracovních výborů za rok 
2010 budou předloženy samostatně pro informaci 
členů BRS) 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 
ÚV ČR, sekretariáty 

výborů 
9. Novelizace Jednacího řádu Bezpečnostní rady 

státu 
předseda 

BRS 
 

 
 
Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o pracovní poradě s tajemníky 

bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 
zajišťování bezpečnosti České republiky 

předseda 
BRS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

Přehled úkolů plánovaných k projednání 
předpokládaný termín květen 2011 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti  

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS 

2. Zpráva o situaci v oblasti migrace a integrace 
cizinců na území České republiky za rok 2010 

MV dotčená ministerstva a 
ÚSÚ 

 
3. Plán  práce Bezpečnostní rady státu na 2. pololetí 

2011 s výhledem na 1. pololetí 2012 
 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 

ÚV ČR 
4. Zpráva o činnosti Národního bezpečnostního 

úřadu za rok 2010 
 

NBÚ  

5. Zpráva o zajištění obrany ČR 
 

MO VOP  

6. Výroční zpráva o kontrole vývozu vojenského 
materiálu, ručních zbraní pro civilní použití a 
zboží a technologií dvojího užití v České 
republice za rok 2010 

MPO MZV 
 
 

VKZBP 
7. Hrozba budoucího zapojení organizovaného 

zločinu v sektoru energetiky - možné dopady pro 
ČR a EU 

MV dotčená ministerstva a 
ÚSÚ 
VZČ  

 
 
Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k výměně zkušeností 

z činností Bezpečnostní rady státu a bezpečnostních rad krajů.   
 

Organizuje:   Úřad vlády ČR - sekretariát Bezpečnostní rady státu 
Termín:  květen 2011 
Místo konání: bude upřesněno  
Spolupráce:  MV, MO, MF, MD, MPO, MZ, MZV, MŽP, SSHR, SÚJB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Přehled úkolů plánovaných k projednání 
v 2. pololetí 2011 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Plán práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 

2012 s výhledem na 2. pololetí 2012 
 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 

ÚV ČR 
2. Novela Metodiky pro vyžadování věcných zdrojů 

za krizové situace (říjen 2011) 
předseda 
SSHR 

dotčená ministerstva, 
další ÚSÚ a KÚ 

3. Plán cvičení orgánů krizového řízení – upřesnění 
na léta 2012 - 2014 

MV dotčená ministerstva a 
ústřední správní úřady 

VCNP 
4. Výchozí údaje k mezinárodnímu cvičení orgánů 

krizového řízení EU CME 2011 
MO  

VOP 
5. Výchozí údaje k mezinárodnímu cvičení orgánů 

krizového řízení NATO – CMX 2012 
MO  

VOP 
6. Bezpečnostní strategie ČR  MZV VKZBP 
7. Aktualizace Plánu obrany ČR  MO VOP 
8. Varianty a návrh dalšího postupu pro realizaci 

úkolů nadzvukového letectva po roce 2015 
MO  

9. Strategie pro oblast kybernetické bezpečnosti MV  
10. Koncepce environmentální bezpečnosti MŽP dotčená ministerstva a 

ústřední správní úřady 
VCNP 

11. Národní akční plán České republiky pro případ 
vzniku události podléhající mezinárodnímu 
zdravotnímu řádu (IHR) 

MZ  
 

VCNP 
12. Zpráva o zhodnocení průběhu plnění Koncepce 

vzdělávání v oblasti krizového řízení 
MV dotčená ministerstva a 

ústřední správní úřady 
VCNP 

 
 
Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o pracovní poradě s tajemníky 

bezpečnostních rad krajů k výměně zkušeností 
z činností Bezpečnostní rady státu a 
bezpečnostních rad krajů 

předseda 
BRS 

 

2. Informace o provedeném cvičení orgánů 
krizového řízení NATO – CMX 2011 v ČR 

MO  
VOP 

 
 

Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k výměně zkušeností 
z činností Bezpečnostní rady státu a bezpečnostních rad krajů.   

 
Organizuje:   Úřad vlády ČR - sekretariát Bezpečnostní rady státu 
Termín:  říjen 2011 
Místo konání: bude upřesněno  
Spolupráce:  MV, MO, MF, MD, MPO, MZ, MZV, MŽP, SSHR, SÚJB 


